a. MAGNIFICAT (Lc 1,46–55) [Vg^S]: **46** et ait Maria magnificat anima mea Dominum **47** et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo **48** quia respexit humilitatem ancillae suae ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes **49** quia fecit mihi magna qui potens est et sanctum nomen eius **50** et misericordia eius in progenies et progenies timentibus eum **51** fecit potentiam in brachio suo dispersit superbos mente cordis sui **52** deposuit potentes de sede et exaltauit humiles **53** esurientes impleuit bonis et diuites dimisit inanes **54** suscepit Israhel puerum suum memorari misericordiae **55** sicut locutus est ad patres nostros Abraham et semini eius in saecula

46 ait] dixit 2. 5; Maria] Elisabeth 3 (4) • **47** exultavit] laetatus est 2 | in] super 2 | Deo] d(eo) 3 | salutari] salutare 2, (sa)lutare 3, saluatori 5 • **48** quia] (qui)a 3, quoniam 5, qui 6 | respexit] inspexit 2 | humilitatem] humi(li)tatem 3, dominus super humilitatem 5 | ancillae] anci(la)e 3 | ecce ... generationes] lac. 3 | enim] + enim 2 | ex hoc] amodo 5 | beatam] beata 2; dicent] dicunt 2 | generationes] nationes 2 • **49** quia ... qui] lac. 2 | quia] quoniam 2. 5 | magna] magnalia 2, + dominus 5 | qui potens est] ille potens 2 • **50** misericordia] misericordiam 8* | in ... progenies] in saecula 2, in saecula saeculorum saecula 3, in saecula saeculorum 4. 6, in generationes et generationes 5, in progeniem et progeniem 8 | timentibus eum] eis qui eum metunt 2 • **51** potentiam] fortitudinem 2, potestatem 3, uirtutem 5, + suam 6 | dispersit] disparsit 4. 5, dissipauit 3 | mente cordis sui] sensu corda illorum 2, cogitatione cordis eorum 5, mente et corda eorum 3, mente cordis ipsorum 4, 8* • **52** deposuit] destruxit 2 | de sede] a sedibus 2. 5 | et exaltauit humiles | (et e)xalta(uit humiles) 3 • **53** esurientes ... et] lac. 3 | impleuit] inpleuit 5. 8, repleuit 6 | bonis] bonorum 5 | diuites] locupletes 2 | dimisit] dimisit 5 • **54** suscepit] adsumpsit 2, adiubauit 5, et suscepit 6 | puerum suum] pueri sui 5 | memorari] commemoratus est 2, memorare 5, memoria 6, re(cordatus est?) 3 | misericordiae] + suae 2. 3. 8^K, misericordiam 5 • **55** sicut locutus est ad] (sicut) locutus e(st ad) 3 | Abraham] Abrahae 2. 4 | saecula] aeternum 2. 3. 5

Im lateinischen Text Magnificat scheint Hieronymus lediglich an zwei oder drei Stellen in den Text der von ihm benutzte Vorlage ändernd eingegriffen zu haben: *in progenies et progenies* in Lc 1,50 als Anpassung an εἰς γενεὰς καὶ γενεὰς in der von ihm benutzten griechischen Vorlage; bei *mente cordis sui* in Lc 1,51 Ersatz von *ipsorum* oder *eorum* durch das lateinische Possessivpronomen bei der Übertragung von διανοία καρδίας αὐτῶν; evtl. in Lc 1,51 auch der Ersatz des stilistisch auffälligen Perfekt *disparsit* (bzw. *disparsit*) durch das »reguläre« *dispersit* bei der Übersetzung von διεσκόρπισεν.²⁹ Alles übrige entspricht dem Text wie er in Italien nach Mitte des 4. Jahrhunderts verbreitet war und in den Handschriften der europäischen Kerngruppe bezeugt ist (VL 4, 8).